
1 

 

UTENOS REGIONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS 

SUVAŽIAVIMO (VISUOTINIO SUSIRINKIMO) POSĖDŽIO 

PROTOKOLAS NR. 1 

 

2024-04-16 

Utena 

 

Utenos regiono vietos veiklos grupės (toliau – URVVG) visuotinio suvažiavimo posėdis įvyko 

2024 m. balandžio 16 d., 15:00 val., Taikos g. 6 , Utena. 

Suvažiavimo pirmininkė Jolita Umbrasienė. 

Suvažiavimo sekretorė Edita Rukšytė. 

Suvažiavime iš 36 organizacijos narių dalyvavo 19. 

Suvažiavime dalyvavę nariai: Loreta Cigelskienė, Rima Juranienė (įgaliota Kirdeikių krašto 

bendruomenės vietoj deleguoto bendruomenės nario Aurimo Jakštonio), Lina Virmauskienė (įgaliota 

Vyžuonėlių krašto bendruomenės vietoj deleguotos Miglės Gaučienės), Aistis Kukutis, Falmira 

Sinicienė, Simona Daukševičienė (įgaliota bendruomenės „Užpalėnų krivūlė“ vietoj valdybos narės 

Vidos Juškienės), Gintautas Petravičius, Bronius Šliogeris, Virgilijus Gaižauskas, Irena Juotkienė, 

Marius Leipus, Jolita Umbrasienė, Odeta Bražėnienė, Kęstutis Udras, Artūras Merkys, Mindaugas 

Kinderis, Judita Musteikytė, Linas Vaitiekėnas, Zita Zofija Maigienė, Dana Žigienė.  

 Taip pat dalyvavo: VPS administratorė Edita Rukšytė ir finansines paslaugas teikiančios MB 

„Rigeta“ atstovė Rita Kraujalienė. 

 

DARBOTVARKĖ: 

1. Utenos regiono VVG veiklos ataskaita už 2023 m. 

2. Utenos regiono VVG finansinė ir revizoriaus ataskaita už 2023 m. 

3. Einamieji klausimai: 

3.1. Dėl Vietos plėtros strategijos "Utenos rajono dvisektorė strategija 2016 - 2023 m." keitimo. 

3.2. Dėl Kvietimo Nr. 28 pagal VPS I prioriteto priemonės „Parama investicijoms į viešosios 

infrastruktūros kūrimą bei kultūros paveldo objektų atnaujinimą ir pritaikymą bendruomenės 

poreikiams“ veiklos sritį „Parama investicijoms į viešųjų erdvių sutvarkymą ir infrastruktūros 

atnaujinimą“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-5.1. dokumentacijos tvirtinimo. 

3.3. Dėl Kvietimo Nr. 29 pagal VPS II prioriteto priemonę „Vietos ūkio ir verslo plėtra, kuriant 

naujas darbo vietas“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-6 dokumentacijos tvirtinimo. 

3.4 Dėl Kvietimo Nr. 30 pagal VPS II prioriteto priemonę „Mokymų, skirtų žinių atnaujinimui 

ir įgūdžių formavimui, vykdymas, edukacinių programų, Utenos krašto gamtos ir kultūros savitumo 

išsaugojimui ir plėtrai, kūrimas bei įgyvendinimas“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-10 dokumentacijos 

tvirtinimo. 

3.5. Dėl „Sumanių kaimų“ priemonės įgyvendinimo. 

3.6. Dėl LR Žemės ūkio ministerijos planų kitame finansavimo laikotarpyje stambinti vietos 

veiklos grupes. 

3.7. Dėl Editos Rukšytės dalyvavimo FAMENET tarptautiniame seminare „FLAGs bringing 

Europe Closer to Citizens“ 

3.8. Dėl Mindaugo Kinderio prašymo išeiti iš Utenos RVVG valdybos. 

3.9. Dėl Danos Žigienės prašymo priimti į Utenos RVVG narius. 

URVVG pirmininkė, Jolita Umbrasienė, susirinkimo dalyviams pristatė darbotvarkę ir pasiūlė 

už ją balsuoti. Bendru sutarimu „už“ pateiktą darbotvarkę balsavo visi susirinkusieji. 



2 

 

Suvažiavimui (toliau susirinkimas) buvo pasiūlytos susirinkimo pirmininkės Jolitos 

Umbrasienė ir sekretorės Editos Rukšytės kandidatūros. Šioms kandidatūroms buvo pritarta bendru 

sutarimu. 

 

1.  SVARSTYTA. Utenos regiono VVG veiklos ataskaita už 2023 m. 

Pranešimą apie URVVG veiklą 2023 m. pristatė URVVG pirmininkė Jolita Umbrasienė. 

NUTARTA: Pritarti URVVG veiklos ataskaitai už 2023 metus. Suvažiavimo nariai balsavo: 

„už“ – 19 balsų, „prieš“ - 0, „susilaikiusių“ – 0. 

 

2.  SVARSTYTA. Utenos regiono VVG finansinė ir revizoriaus ataskaitos už 2023 m. 

Finansinę ataskaitą už 2023 metus ir revizoriaus Kazimiero Graužinio, kuris susirinkimo dieną 

dėl sveikatos būklės buvo išvykęs į Vilnių, pasirašytą ataskaitą pristatė finansines paslaugas teikiančios 

MB „Rigeta“ atstovė Rita Kraujalienė. 

NUTARTA: Pritarti finansinei ir revizoriaus ataskaitoms už 2023 metus. Suvažiavimo nariai 

balsavo: „už“ – 19 balsų, „prieš“ -  0, „susilaikiusių“ – 0. 

 

3. SVARSTYTA. Einamieji klausimai. 

3.1. SVARSTYTA. Dėl Vietos plėtros strategijos „Utenos rajono dvisektorė strategija 

2016-2023 m.“ keitimo. 

VPS administratorė, Edita Rukšytė, posėdžio dalyvius informavo, kad inicijuojamas VPS 

„Utenos rajono dvisektorė strategija 2016-2023m.“ keitimas dėl likusių nepanaudotų paramos lėšų 

perskirstymo pagal poreikį. VPS administratorė, Edita Rukšytė, posėdžio dalyviams pristatė VPS 

keitimo projektą, pagal kurį: 

- VPS 9 dalies „VPS priemonių ir veiklos sričių aprašymas“ 9.1.15 papunktyje keičiama iš 

„Planuojama įgyvendinti 4 vietos projektus ir sukurti 3,5 naujų darbo vietų“ į „Planuojama įgyvendinti 2 

vietos projektus ir sukurti 2 naujas darbo vietas“. Taip pat nurodoma informacija „Priemonė uždaroma“. 

Šis VPS keitimas, vietos projektų skaičiaus ir darbo vietų mažinimas perkeliant 2 VP ir 1,5 etato darbo 

vietas iš priemonės „Parama investicijoms, skirtoms ekonominės veiklos kūrimui ir plėtrai“ (LEADER-

19.2-SAVA-7) į priemonę „Vietos ūkio ir verslo plėtra, kuriant naujas darbo vietas“ (LEADER-19.2-

SAVA-6), susijęs su bendruomeninio verslo priemonės nepopuliarumu tarp pareiškėjų. Utenos regiono 

VVG organizavo du kvietimus, kurių metu buvo gauti tik 3 VP, iš jų vieną atsiėmė, ir šiuo metu nėra 

suinteresuotų asmenų pradėti vykdyti bendruomeninį verslą. VPS įgyvendinimo metu Utenos regiono 

VVG vykdė potencialių pareiškėjų paiešką, aktyvinimą, susitikimų metu rengė idėjų generavimą, buvo 

pasakojama apie bendruomeninį verslą, jo kūrimą, atitiktį taisyklėse nustatytiems reikalavimams, 

ieškoma sprendimų atsižvelgiant į pareiškėjų pateiktus nuogąstavimą (pvz.: susitikimuose su Utenos r. 

sav. administracija buvo kalbama dėl darbo vietų išlaikymo pagal VP administravimo taisyklių 23.1.7.8 

papunktį, tačiau šiuo klausimu rezultatas nebuvo pasiektas). Keli potencialūs pareiškėjai dėl atsiradusių 

naujų VP administravimo taisyklių 18.1.10 punkto reikalavimų, pasikeitusių aplinkybių organizacijoje 

priėmė sprendimą nedalyvauti kvietimuose pagal „Parama investicijoms, skirtoms ekonominės veiklos 

kūrimui ir plėtrai“ (LEADER-19.2-SAVA-7). Įvertinus, kad VPS įgyvendinimas baigiasi ir liko mažai 

laiko tęsti potencialių pareiškėjų paiešką, jų aktyvinimą, prašome pritarti bendruomeninio verslo 

priemonėje likusių lėšų su rodikliais perkėlimui į privataus verslo priemonę ir daugiau 

bendruomeniniam verslui kvietimų neorganizuoti. Atitinkamai tikslinamas vietos projektų skaičius VPS 

12.1. punkto „VPS pasiekimų produkto (anglų k. „output“) rodikliai“ lentelės 12.1.1.9.1 papunktyje (5 

priedo 2.1. p. 3, 9 keitimas). 



3 

 

- VPS 9 dalies „VPS priemonių ir veiklos sričių aprašymas“ 9.1.4 papunktyje keičiama iš 

„Planuojama įgyvendinti 13 vietos projektų ir sukurti 13 naujų darbo vietų“ į „Planuojama įgyvendinti 

15 vietos projektų ir sukurti 14,5 naujų darbo vietų“ dėl paramos lėšų perkėlimo iš priemonės „Parama 

investicijoms, skirtoms ekonominės veiklos kūrimui ir plėtrai“ (LEADER-19.2-SAVA-7) (63 132,00 

Eur) ir likusių paramos lėšų perkėlimo iš priemonės „Parama ne pelno sektoriaus organizacijų 

investicijoms į socialinio verslo kūrimą ir plėtrą bei užimtumo skatinimą kaimiškose Utenos rajono 

vietovėse“ (LEADER-19.2-SAVA-8) (3820 Eur). Atitinkamai tikslinamas vietos projektų skaičius VPS 

12.1. punkto „VPS pasiekimų produkto (anglų k. „output“) rodikliai“ lentelės 12.1.1.8.1 papunktyje (5 

priedo 2.1. p. 1 ir 9 keitimas); 

- VPS 9 dalies „VPS priemonių ir veiklos sričių aprašymas“ 9.1.10 papunktyje keičiama 

didžiausia paramos suma vietos projektui iš 54 259,30 Eur į 71 153,65 Eur (kvietimo suma) dėl į 

priemonę „Vietos ūkio ir verslo plėtra, kuriant naujas darbo vietas“ (LEADER-19.2-SAVA-6) perkeltų 

paramos lėšų (nepanaudotos lėšos - 66 952,00 Eur ir virškontraktavimo lėšos - 4201,65 Eur).  (5 priedo 

2.1. p. 2 keitimas); 

- VPS 9 dalies „VPS priemonių ir veiklos sričių aprašymas“ 9.1.26 papunktyje (priemonė 

„Parama ne pelno sektoriaus organizacijų investicijoms į socialinio verslo kūrimą ir plėtrą bei užimtumo 

skatinimą kaimiškose Utenos rajono vietovėse“ (LEADER-19.2-SAVA-8)) nurodoma informacija, kad 

„Priemonė uždaroma“, nes pasiekti nusimatyti rodikliai: įgyvendinti 4 VP, sukurtos 5 etatų naujos darbo 

vietos. (5 priedo 2.1. p. 4 keitimas); 

- VPS 9 dalies „VPS priemonių ir veiklos sričių aprašymas“ 9.1.59 papunktyje (priemonė 

„Žuvininkystės verslo kūrimas ir plėtra Utenos rajone“ (BIVP-AKVA-SAVA-1)) nurodoma 

informacija, kad „Priemonė uždaroma“, nes pasiekti nusimatyti rodikliai: įgyvendinti 3 VP, sukurtos 4,5 

etato naujos darbo vietos. (5 priedo 2.1. p. 5 keitimas); 

- VPS 9 dalies „VPS priemonių ir veiklos sričių aprašymas“ 9.1.59 papunktyje (priemonė 

„Sveikatingumo skatinimas bei geresnių galimybių žūklės mėgėjų bei nardytojų veiklai  sudarymas 

Utenos rajone“ (BIVP-AKVA-SAVA-2)) nurodoma informacija, kad „Priemonė uždaroma“, nes 

pasiekti nusimatyti rodikliai: įgyvendinti 4 VP (5 priedo 2.1. p. 6 keitimas); 

- VPS 11.2 punkto „VPS finansinis planas pagal priemones“ lentelėje keičiama informacija 

„Planuojama lėšų suma (Eur)“ priemonėse: „Vietos ūkio ir verslo plėtra, kuriant naujas darbo vietas“ iš 

727 429 į 794 381 Eur, „Parama investicijoms, skirtoms ekonominės veiklos kūrimui ir plėtrai“ iš 

125 043 į 61 911, „Parama ne pelno sektoriaus organizacijų investicijoms į socialinio verslo kūrimą ir 

plėtrą bei užimtumo skatinimą kaimiškose  Utenos rajono vietovėse“ iš 172 446 į 168 626, „Palankių 

sąlygų sudarymas jaunimui ir jauniems žmonėms kurti verslą ir skatinti užimtumą kaimo vietovėse“ iš 

113 788 į 108 189, „Mokymų, skirtų žinių atnaujinimui ir įgūdžių formavimui, vykdymas, edukacinių 

programų,  Utenos krašto  gamtos ir kultūros savitumo išsaugojimui ir plėtrai, kūrimas bei 

įgyvendinimas“ iš 97 661 į 103 260, ir tikslinama informacija „Planuojama lėšų (proc.)“. Keitimas 

susijęs su lentelės 11.2.2 papunktyje pagal priemonę „Vietos ūkio ir verslo plėtra, kuriant naujas darbo 

vietas“ (LEADER-19.2-SAVA-6) paramos lėšų sumos padidinimu iki 794 381 Eur, kai prie ankstesnės 

sumos 727 429 Eur pridėtos likusios nepanaudotos paramos lėšos 63 132 Eur iš priemonės „Parama 

investicijoms, skirtoms ekonominės veiklos kūrimui ir plėtrai“ (LEADER-19.2-SAVA-7) ir 3820 Eur iš 

priemonės „Parama ne pelno sektoriaus organizacijų investicijoms į socialinio verslo kūrimą ir plėtrą bei 

užimtumo skatinimą kaimiškose Utenos rajono vietovėse“ (LEADER-19.2-SAVA-8). Tuomet po 

pakeitimų lentelės 11.2.3 papunktyje paramos lėšų suma - 61 911 Eur vietoj 125 043 Eur ir 11.2.4 

papunktyje paramos lėšų suma - 168 626 Eur vietoj 172 446 Eur. Taip pat keitimas susijęs su lentelės 

11.2.6 papunktyje pagal priemonę „Mokymų, skirtų žinių atnaujinimui ir įgūdžių formavimui, 

vykdymas, edukacinių programų, Utenos krašto gamtos ir kultūros savitumo išsaugojimui ir plėtrai, 



4 

 

kūrimas bei įgyvendinimas“ (LEADER-19.2-SAVA-10) paramos lėšų sumos padidinimu iki 103 260 

Eur, kai prie ankstesnės sumos 97 661 Eur pridėtos likusios nepanaudotos paramos lėšos 5599 Eur iš 

priemonės „Palankių sąlygų sudarymas jaunimui ir jauniems žmonėms kurti verslą ir skatinti užimtumą 

kaimo vietovėse“ (LEADER-19.2-SAVA-9). (5 priedo 2.1. p. 7 keitimas); 

- VPS 12.1. punkto „VPS pasiekimų produkto (anglų k. „output“) rodikliai“ 12.1.1 

papunkčio „taikomi EŽŪFKP daliai:“ lentelėje informacijos keitimas susijęs su rodiklių perkėlimu 

(nemažinant bendro vietos projektų skaičiaus 1C) priemonėje „Mokymų, skirtų žinių atnaujinimui ir 

įgūdžių formavimui, vykdymas, edukacinių programų, Utenos krašto gamtos ir kultūros savitumo 

išsaugojimui ir plėtrai, kūrimas bei įgyvendinimas“ (Nr. LEADER-19.2-SAVA-10) (1C) nurodant, kad 

visus (10 VP) vietos projektus pateiks tik NVO. Bendruomeninio verslo priemonėje „Parama 

investicijoms, skirtoms ekonominės veiklos kūrimui ir plėtrai“ (Nr. LEADER-19.2-SAVA-7) paliekami 

2 VP, o kiti 2 VP perkeliami į priemonę „Vietos ūkio ir verslo plėtra, kuriant naujas darbo vietas“ (Nr. 

LEADER-19.2-SAVA-6) ir taip padidinamas privataus verslo priemonėje paremtų vietos projektų, 

kuriuos pateikė fiziniai asmenys, skaičius iki 15 bei atitinkamai pakoreguotas pasiskirstymas pagal 

amžiaus ir lyties grupes atsižvelgiant į situaciją VPS įgyvendinimo metu. Bendras vietos projektų 

skaičius nesikeičia 6A. Taip pat rodiklių patikslinimas priemonėje „Parama ne pelno sektoriaus 

organizacijų investicijoms į socialinio verslo kūrimą ir plėtrą bei užimtumo skatinimą kaimiškose  

Utenos rajono vietovėse“ (Nr. LEADER-19.2-SAVA-8) (6B) nurodant, kad paremtų vietos projektų, 

kuriuos pateikė NVO skaičius 4 VP atsižvelgiant į situaciją VPS įgyvendinimo metu ir priemonėje 

„Parama investicijoms į viešosios infrastruktūros  kūrimą bei kultūros  paveldo objektų atnaujinimą ir 

pritaikymą bendruomenės poreikiams“ (Nr. LEADER-19.2-SAVA-5) (6B) nurodant, kad paremtų 

vietos projektų, kuriuos pateikė vietos valdžios institucija (savivaldybė) skaičius 2. Bendras vietos 

projektų skaičius 6B nemažėja. (5 priedo 2.1. p. 8 keitimas); 

- VPS 12.1. dalies „VPS pasiekimų produkto (anglų k. „output“) rodikliai“ 12.1.2.1.3 

papunkčio ir 12.1.2.1.4 papunkčiuose buvo planuojama, kad pagal priemonę „Žuvininkystės verslo 

kūrimas ir plėtra Utenos rajone“ (Nr. BIVP-AKVA- SAVA-1) bus paremtas 1 VP, kurio pareiškėjas 

juridinis asmuo (įmonė), ir 2 VP, kurių pareiškėjai fiziniai asmenys. VPS įgyvendinimo metu buvo 

gautas 1 VP, kurį teikė UAB „Giedrupė“, vienintelė Utenos rajone veikusi įmonė. VP įgyvendinimo 

metu pareiškėjas paramos atsisakė ir mūsų žiniomis šiuo metu veiklos nebevykdo. Ryšium su tuo, 

didinamas paremtų vietos projektų, kuriuos pateikė fiziniai asmenys, skaičius (vnt.) iki 3. (5 priedo 2.1. 

p. 10 keitimas). 

NUTARTA: Pritarti URVVG inicijuotiems VPS „Utenos rajono dvisektorė strategija 2016-

2023 m.“ pakeitimams. Suvažiavimo nariai balsavo: „už“ – 19 balsų, „prieš“ -  0, „susilaikiusių“ – 0. 

 

3.2.  SVARSTYTA. Dėl Kvietimo Nr. 28 pagal VPS I prioriteto priemonės „Parama 

investicijoms į viešosios infrastruktūros kūrimą bei kultūros paveldo objektų atnaujinimą ir 

pritaikymą bendruomenės poreikiams“ 1 veiklos sritį „Parama investicijoms į viešųjų erdvių 

sutvarkymą ir infrastruktūros atnaujinimą“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-5.1. dokumentacijos 

tvirtinimo. 

VPS administratorė, Edita Rukšytė, susirinkimo dalyviams pažymėjo, kad susirinkimui 

patvirtinus 3.1 klausime išdėstytą VPS keitimą ir siekiant sėkmingai užbaigti VPS „Utenos rajono 

dvisektorė strategija 2016-2023 m.“ įgyvendinimą yra būtini kvietimai pagal tris priemones, kuriose yra 

lėšų likutis. 

VPS administratorė, Edita Rukšytė, posėdžio dalyviams, turintiems balso teisę, priminė, kad 

jeigu kyla interesų konfliktas, turi pateikti prašymą (-us) nušalinti. Prašymą nusišalinti pateikė, URVVG 

pirmininkė, VPS įgyvendinimo vadovė Jolita Umbrasienė, paaiškindama, kad yra sudariusi panaudos 



5 

 

sutartį, pagal kurią neatlygintinai leidžia naudotis asmenine nuosavybe jai priklausančiu nekilnojamu 

turtu asociacijai, turinčiai teisę rengti ir teikti vietos projekto paraišką planuojamam kvietimui. Bendru 

sutarimu nusišalinimas priimtas. Tolimesniame šio klausimo svarstyme URVVG pirmininkė, VPS 

įgyvendinimo vadovė Jolita Umbrasienė nedalyvavo palikdama posėdžio salę.  

VPS administratorė, Edita Rukšytė,  posėdžio nariams pristatė Kvietimo Nr. 28 pagal VPS I 

prioriteto priemonės „Parama investicijoms į viešosios infrastruktūros kūrimą bei kultūros paveldo 

objektų atnaujinimą ir pritaikymą bendruomenės poreikiams“ 1 veiklos sritį „Parama investicijoms į 

viešųjų erdvių sutvarkymą ir infrastruktūros atnaujinimą“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-5.1. vietos 

projektų finansavimo sąlygų aprašą ir jo priedus, supažindino su vietos projektų atrankos kriterijais, 

remiamomis veiklomis, tinkamais vietos projektų vykdytojais, tinkamomis finansuoti išlaidomis ir kitais 

įsipareigojimais bei reikalavimais. 

Klausimų susirinkimo nariams nekilo. 

NUTARTA: Patvirtinti Kvietimo Nr. 28 pagal VPS I prioriteto priemonės „Parama 

investicijoms į viešosios infrastruktūros kūrimą bei kultūros paveldo objektų atnaujinimą ir pritaikymą 

bendruomenės poreikiams“ 1 veiklos sritį „Parama investicijoms į viešųjų erdvių sutvarkymą ir 

infrastruktūros atnaujinimą“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-5.1. finansavimo sąlygų aprašą ir priedus. 

Suvažiavimo nariai balsavo: „už“ – 18 balsų, „prieš“ -  0, „susilaikiusių“ – 0. 

 

URVVG pirmininkė, VPS įgyvendinimo vadovė, Jolita Umbrasienė, grįžo į posėdžio salę. 

 

3.3.  SVARSTYTA. Dėl Kvietimo Nr. 29 pagal VPS II prioriteto priemonę „Vietos ūkio ir 

verslo plėtra, kuriant naujas darbo vietas“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-6 dokumentacijos 

tvirtinimo. 

VPS administratorė, Edita Rukšytė, posėdžio dalyviams, turintiems balso teisę, priminė, kad 

jeigu kyla interesų konfliktas, turi pateikti prašymą (-us) nušalinti. Tokių prašymų nebuvo gauta. 

Posėdyje posėdžio nariams pristatė Kvietimo Nr. 29 pagal VPS II prioriteto priemonę „Vietos ūkio ir 

verslo plėtra, kuriant naujas darbo vietas“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-6 vietos projektų finansavimo 

sąlygų aprašą ir jo priedus, supažindino su vietos projektų atrankos kriterijais, remiamomis veiklomis, 

tinkamais vietos projektų vykdytojais, tinkamomis finansuoti išlaidomis ir kitais įsipareigojimais bei 

reikalavimais. 

Klausimų susirinkimo nariams nekilo. 

NUTARTA: Patvirtinti Kvietimo Nr. 29 pagal VPS II prioriteto priemonę „Vietos ūkio ir 

verslo plėtra, kuriant naujas darbo vietas“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-6 finansavimo sąlygų aprašą ir 

priedus. Suvažiavimo nariai balsavo: „už“ – 19 balsų, „prieš“ -  0, „susilaikiusių“ – 0. 

 

3.4.  SVARSTYTA. Dėl Kvietimo Nr. 30 pagal VPS II prioriteto priemonę „Mokymų, 

skirtų žinių atnaujinimui ir įgūdžių formavimui, vykdymas, edukacinių programų, Utenos krašto 

gamtos ir kultūros savitumo išsaugojimui ir plėtrai, kūrimas bei įgyvendinimas“ Nr. LEADER-

19.2-SAVA-10 dokumentacijos tvirtinimo. 

VPS administratorė, Edita Rukšytė, posėdžio dalyviams, turintiems balso teisę, priminė, kad 

jeigu kyla interesų konfliktas, turi pateikti prašymą (-us) nušalinti. Tokių prašymų nebuvo gauta. 

Posėdyje posėdžio nariams pristatė Kvietimo Nr. 30 pagal VPS II prioriteto priemonę „Mokymų, skirtų 

žinių atnaujinimui ir įgūdžių formavimui, vykdymas, edukacinių programų, Utenos krašto gamtos ir 

kultūros savitumo išsaugojimui ir plėtrai, kūrimas bei įgyvendinimas“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-10 

vietos projektų finansavimo sąlygų aprašą ir jo priedus, supažindino su vietos projektų atrankos 



6 

 

kriterijais, remiamomis veiklomis, tinkamais vietos projektų vykdytojais, tinkamomis finansuoti 

išlaidomis ir kitais įsipareigojimais bei reikalavimais. 

Klausimų susirinkimo nariams nekilo. 

NUTARTA: Patvirtinti Kvietimo Nr. 30 pagal VPS II prioriteto priemonę „Mokymų, skirtų 

žinių atnaujinimui ir įgūdžių formavimui, vykdymas, edukacinių programų, Utenos krašto gamtos ir 

kultūros savitumo išsaugojimui ir plėtrai, kūrimas bei įgyvendinimas“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-10 

finansavimo sąlygų aprašą ir priedus. Suvažiavimo nariai balsavo: „už“ – 19 balsų, „prieš“ -  0, 

„susilaikiusių“ – 0. 

 

3.5.  SVARSTYTA. Dėl „Sumanių kaimų“ priemonės įgyvendinimo. 

URVVG pirmininkė, Jolita Umbrasienė, informavo, kad jau nuo 2023 m. spalio- lapkričio mėn. 

kai priemonei Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 metų strateginio plano intervencinės 

priemonės „Sumanieji kaimai“ buvo rengiamos taisyklės, kreipės į Utenos rajono savivaldybę, dėl 

savivaldybės dalyvavimo ir/ ar prisidėjimo prie galimų vietos projektų Sumanių kaimų strategijai ir dėl 

pačios Sumanių kaimų strategijos rengimo. Nesulaukus atsakymo 2024 m. sausio - vasario mėn. vėl 

buvo raštu kreiptasi į savivaldybės administraciją, URVVG buvo parengta Sumanių kaimų galimos 

strategijos vizija ir du kartus vykta į savivaldybę (2024-02-12 ir 2024-03-08 ) diskutuoti apie 

savivaldybės poreikį dalyvauti minėtoje priemonėje. Tačiau antro susitikimo metu ( 2024-03-08) buvo 

gautas žodinis atsakymas, kad savivaldybė nedalyvaus pati ir neprisidės prie Sumanių kaimų priemonės 

vietos projektų. Tada savivaldybei buvo siųstas raštas ir gautas atsakymas, kad pati savivaldybė 

nedalyvaus priemonėje, o dėl dalinio prisidėjimo prie vietos projektų spręsti gali tik savivaldybės 

Taryba. Gautas raštiškas atsakymas pridedamas prie šio protokolo.  

URVVG pirmininkė, Jolita Umbrasienė, susirinkimo dalyviams pristatė, kad Lietuvos žemės 

ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 metų strateginio plano intervencinės priemonei „Sumanieji 

kaimai“, NMA yra paskelbtas kvietimas kuris galioja iki gegužės mėnesio pabaigos pagal kurį Kaimo 

plėtros programos „Sumanių kaimų“ priemonei vietos veiklos grupės gali teikti paraiškas - parengtas 

Sumanių kaimų strategijas. Pati viena  URVVG,  be Utenos rajono savivaldybės dalyvavimo ir 

finansinio prisidėjimo, neturi galimybių, konkursinėje Sumanių kaimų priemonėje iš atrankos kriterijų 

surinkti praeinamą privalomą 60 balų sumą. Pirmininkė konstatavo susirinkimo dalyviams, kad vietos 

veiklos grupės administracija padarė viską, ką galėjo, norėdama pritraukti galimą 500 000 Eurų 

finansavimą į Utenos rajoną, bet rengti Sumanių kaimų strategiją, žinant, kad ji nesurinks pakankamo 

balų skaičiaus, būtų neracionalu. Juolab, kad 2024 m. darbų vietos veiklos grupei tikrai netrūksta: reikia 

baigti įgyvendinti vieną VPS bei pradėti įgyvendinti kitą bei dar tuo pat metu yra įgyvendinamas ir 

tarptautinio bendradarbiavimo projektas. Po susirinkimo dalyvių diskusijų bendru sutarimu  

NUTARTA: Ryšium su tuo, kad Utenos rajono savivaldybė nedalyvaus Sumanių kaimų 

priemonėje, nerengti ir neteikti Sumanių kaimų strategijos Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–

2027 metų strateginio plano intervencinės priemonės „Sumanieji kaimai“ kvietimui, kuris galioja iki 

2024 m. gegužės 31 d.  

 

3.6. SVARSTYTA. Dėl LR Žemės ūkio ministerijos planų kitame finansavimo 

laikotarpyje stambinti vietos veiklos grupes. 

URVVG pirmininkė, Jolita Umbrasienė, posėdžio dalyvius informavo, kad LR Žemės ūkio 

ministerija oficialiai informavo ir jau sudarė veiklos planą, kas bus nuveikta 2024 m., kad laikotarpyje 

po 2030 metų Lietuvos vietos veiklos grupių veikimo teritorijos būtų sustambintos. Pirmininkė 

pažymėjo, kad po sėkmingos bandomosios integruotos vietos plėtros strategijos įgyvendinimo 2006 

metais ta pati LR Žemės ūkio ministerija padarė viską, kad tuomet veikusi Aukštaitijos bendruomenių 



7 

 

asociacijos vietos veiklos grupė būtų reorganizuota, o jos veikimo teritorija susmulkinta apsiribojant 

vienos savivaldybė teritorija. Pirmininkė prisiminė, kad 2008 m. reorganizuojant Aukštaitijos 

bendruomenių asociacijos vietos veiklos grupę, kuri prijungimo būdu buvo prijungta prie steigiamos 

Utenos regiono vietos veiklos grupės, naujai įsteigtai organizacijai atiteko ir visi prijungiamos 

asociacijos įsipareigojimai. Šiuo kartu oficialių raštų dėl vietos veiklos grupių teritorijų stambinimo dar 

nėra gauta, tačiau klausimas neabejotinai kels sumaištį ir neprisidės prie URVVG veiklos efektyvumo. 

Po trumpų diskusijų šiuo klausimu nutarimo priimta nebuvo.  

 

3.7. SVARSTYTA. Dėl Editos Rukšytės dalyvavimo FAMENET tarptautiniame seminare 

„FLAGs bringing Europe Closer to Citizens“. 

URVVG pirmininkė, Jolita Umbrasienė, informavo susirinkimo dalyvius, kad yra gautas 

kvietimas iš FAMENET dėl dalyvavimo tarptautiniame seminare „FLAGs Bringing Europe Closer to 

Citizens“, kuris įvyks Dubline, š. m. birželio 4 - 6 d. Pirmininkė pristatė komandiruotės tikslą ir 

darbotvarkę bei pažymėjo, į minėtą seminarą kvietimas yra strategijos administratorės Editos Rukšytės 

vardu, todėl kreipėsi į susirinkimo dalyvius, pritarimo dėl Editos Rukšytės delegavimo į seminarą. 

NUTARTA: komandiruoti VPS administratorę Editą Rukšytę į FAMANET tarptautinį 

seminarą „FLAGs Bringing Europe Closer to Citizens“, kuris įvyks Dubline, š.m. birželio 4 - 6 d., 

kelionės išlaidas ir dienpinigius kompensuojant iš vietos plėtros strategijos „Socialinės įtraukties ir 

kaimo ekonomikos skatinimas plėtojant turizmą Utenos rajone 

2024-2028 m.“ administravimo išlaidų. Suvažiavimo nariai balsavo: „už“ – 19 balsų, „prieš“ - 0, 

„susilaikiusių“ – 0. 

 

3.8. SVARSTYTA. Dėl gauto Mindaugo Kinderio prašymo išeiti iš Utenos RVVG 

valdybos. 

URVVG pirmininkė, Jolita Umbrasienė, posėdžio dalyvius informavo, kad yra gautas 

Mindaugo Kinderio prašymas dėl išėjimo iš URVVG valdybos narių. Ir pakvietė suvažiavimo dalyvius 

šiuo klausimu balsuoti.  

NUTARTA: pritarti Mindaugo Kinderio prašymui dėl išėjimo iš URVVG valdybos narių. 

Suvažiavimo nariai balsavo: „už“ – 19 balsų, „prieš“ - 0, „susilaikiusių“ – 0. 

 

3.9.  SVARSTYTA. Dėl Danos Žigienės prašymo priimti į Utenos RVVG narius. 

URVVG pirmininkė, Jolita Umbrasienė, posėdžio dalyvius informavo, kad yra gautas Danos 

Žigienės prašymas priimti ją į Utenos regiono vietos veiklos grupės narius ir prieš pakviesdama 

suvažiavimo dalyvius šiuo klausimu balsuoti, priminė, kad priimant naują narį yra reikalingos dviejų 

URVVG narių rekomendacijos, kurios gali būti ir žodinės. Žodines rekomendacijas dėl Danos Žigienės 

priėmimo į URVVG narius pateikė Virgilijus Gaižauskas ir Irena Juotkienė.  

NUTARTA: pritarti Danos Žigienės prašymui dėl priėmimo į URVVG narius. Suvažiavimo 

nariai balsavo: „už“ – 19 balsų, „prieš“ - 0, „susilaikiusių“ – 0. 

 

 

 

Posėdžio pirmininkė                                        Jolita Umbrasienė  

 
     

Posėdžio sekretorė                                Edita Rukšytė  


